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DU Islamologie : principes, enjeux et applications dans la France contemporaine


*BCC 1 : MÉTHODOLOGIE DE L'ÉTUDE SCIENTIFIQUE DU FAIT RELIGIEUX
8H
Méthodologie de l'analyse scientifique (8h) 
Enseignant : Myriam Laakili AMU (8h)
myriam.laakili@univ-amu.fr
*BCC 2 : MÉTHODOLOGIE DE L’ÉTUDE SCIENTIFIQUE DU FAIT RELIGIEUX
[bookmark: _Hlk169172928]8H
Méthodologie de l'étude du fait religieux (8h)
Enseignant : Myriam Laakili AMU (8h)
myriam.laakili@univ-amu.fr
BCC3 : PRATIQUES CULTUELLES ET CULTURELLES
16H
Pratiques cultuelles et culturelles (16h)
· Formes de la piété et de la dévotion (8h) 
Enseignante : Alix Philippon Sc. Politiques Aix (4h)
alix_philippon@hotmail.com
Enseignant : Samuel VERLEY AMU (4h)
verleysamuel@gmail.com
· Manuscrits et arts graphiques (8h) 
Enseignantes : Imane-Helene CHAMSE-EDDINE
Imane-helene.CHAMES-EDDINE@univ-amu.fr


BCC 4 : PRATIQUES DU VIVRE ET CROIRE ENSEMBLE
20H
Individus et communautés en islam : approches pluridisciplinaires (10h) 
· Confréries et communautés en Turquie
Enseignant : Samuel Verley AMU (6h)
verleysamuel@gmail.com
· Pratiques de prières (4h)
Enseignante : Marie-Laure Boursin AMU
Marie-laure.boursin@univ-amu.fr

Pratiques et connaissance de l’interreligieux (10H)
· [bookmark: _Hlk183168314]Méthodologie de l'interreligieux (5h) 
Enseignant : Samuel Verley AMU
verleysamuel@gmail.com
· Connaissance de l’interreligieux (5h)
Enseignant : Samuel Verley AMU
verleysamuel@gmail.com
*BCC 5 : ANALYSE DES TEXTES FONDAMENTAUX DE L'ISLAM
54 H
Les textes de la pensée et de la spiritualité islamique (18h)

· Théologie sunnite, textes de kalam (6h)
Enseignante : Nadjet Zouggar AMU
nadjet.zouggar@univ-amu.fr
· Philosophie et mystique (6h)
Enseignant : Fares Gillon AMU
fares.gillon@univ-amu.fr
· Début de l’Islam (6h)
Enseignant: Wissam Halawi UNIL
wissam.halawi@unil.ch
Coran, droit musulman et société (18h)
· Coran et Hadith (6h)
Enseignant : Ali Amir Moezzi EPHE
Ali.Amir-Moezzi@ephe.psl.eu
· Droit (6h)
[bookmark: _Hlk182992173]Enseignant: Wissam Halawi UNIL
wissam.halawi@unil.ch
· Société (6h)
Enseignante : Juliette Dumas AMU
Juliette.dumas@univ-amu.fr

Pluralités des traditions en islam (18h)
· Débats internes au sunnisme (9h) 
Enseignante : Nadjet Zouggar AMU
nadjet.zouggar@univ-amu.fr
· Principes et courants du chiisme (9h)
Enseignant : Farès Gillon AMU
fares.gillon@univ-amu.fr
*BCC 6 : COMPÉTENCES ÉLÉMENTAIRES SUR L'ISLAM DANS LA SOCIÉTÉ CONTEMPORAINE
54 H
Islam en contexte laïc : configurations contemporaines (18H)
· Droit et gestion de la laïcité en France (10h)
Enseignante : Soraya Rabia AMU
Soraya.rabia@univ-amu.fr
· Pluralité de modèles de laïcité dans le monde : entre sécularisation et laïcité (8h)
Enseignante : Soraya Rabia AMU
Soraya.rabia@univ-amu.fr
Islam de France et en France (18H)
· Histoire de la présence musulmane en France (10h)
Enseignante : Nadjet Zouggar AMU
nadjet.zouggar@univ-amu.fr
· Évolution des relations entre l'islam et la République (8h)
Enseignant : Yves Le Guen AMU
Yvesleguen1@orange.fr
Pluralité dans l’islam contemporain (18H)

· Enseignante : Nadjet Zouggar (6h)
nadjet.zouggar@univ-amu.fr
· Le soufisme contemporain dans ses dimensions sociales et politiques entre le Pakistan et l’Irak
Enseignante : Alix Philippon Sc. Politiques Aix (6h)
alix_philippon@hotmail.com
· Le monde malais, nouveau centre de l’islam (6h)
Enseignant : Rémy Madinier
remy.madinier@ens-lyon.fr
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